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U5 Nei til vindkraft i Finnmark 1 

Forslagsstiller: Kautokeino SV 2 

Finnmarksnaturen er under sterkt press. 11 store vindkraftverk er under planlegging i fylket. 3 
Alle vil ha alvorlige konsekvenser for Finnmarksnaturen og reindrifta. I tillegg planlegges det 4 
flere større nettutbygginger. Vindkraftutbyggingene vil stykke opp områder med inngrepsfri 5 
natur og ødelegge livsgrunnlaget for flere fugle- og dyrearter. Folk som lever av naturen og 6 
reindrifta vil bli hardt rammet, og grunnlaget for samisk kulturutøvelse og tradisjonell 7 
utmarksbruk vil forringes. Store utbygginger vil være negativt for alle som bruker naturen til 8 
høsting, jakt, fiske og friluftsliv. Vindkraftplanene er en del av regjeringens «kraft- og 9 
industriløft for Finnmark», for å forsyne Melkøya-anlegget med strøm fra land. Regjeringen 10 
har valgt å ikke pålegge Equinor å skaffe den nødvendige strømmen til utslippskutt på 11 
Melkøya på måter som sparer naturen, selv om slike løsninger er fullt mulig.  12 

Nå står slaget om å ta vare på reinbeitene og naturområdene i Finnmark. Finnmark SV sier 13 
nei til vindkraft på land i Finnmark, og vil stå sammen med alle gode krefter for å stoppe 14 
vindkraftprosjektene og sette rettighetshavere i stand til å reelt delta i prosessene. Finnmark 15 
SV støtter kommuner som har sagt nei til konsekvensutredninger og oppfordrer de andre 16 
aktuelle kommunestyrene til å gjøre det samme, da igangsettelse av disse vil svekke 17 
mulighetene til å stoppe prosjektene.  18 

Finnmark SV krever også 19 

• reelle konsultasjoner der rettighetshavere involveres på et tidlig nok tidspunkt  20 
• penger over statsbudsjettet til rettighetshavere, slik at disse har en reell mulighet til å 21 

delta i og påvirke prosessene. Dette i påvente av en ordning hvor rettighetshavere får 22 
sine utgifter dekket av utbyggere. 23 

• at SVs stortingsgruppe/landsstyre utarbeider en realistisk plan for å stoppe 24 
vindkraftutbygginga i Finnmark og bremse presset på naturen vår 25 

• at praksisen med forhåndstiltredelse opphører, slik at ingen vindkraftverk i Finnmark 26 
bygges før de er rettslig avklart. 27 

• styrking av SANKS sitt lavterskeltilbud for psykisk helsehjelp 28 


